5. 
Tum nerno omnium 
•est ausus gentium, 
tanto cum hoste concurrere.' 
Se solus ostendit, 
res nostras defendit 
Croatiae banus. 
in armis non vanus 
vindex patriae. 

7. 
In brevi Zrinium 
cum globis equitum 
ad Yivarinum persensei'at, 
tam Marté aperto, 
quam dolo deserto 
per campum volare 
et contrucidare 
Turcas obvios. 

9. 
Interim barbari 
accurrunt Tartari 
undecim potentes millibus, 
•et transitá Mura, 
Orci fex impura 
Chaktorniam inclinat. 
Styriam festinat 
flammis urere. 

11. 

Tunc videns Styria 
tot victa millia 
applaudet victori Zrinio, 
qui sese salvavit, 
Tartaros fugavit, 
humanas fert grates, 
clivites dans rates 
contra Turciam. 

13. 
Canisa tremuit. 
cum ferox irruit 
noster exercitus in Turciam. 
£ed jussa est duras 

Quamvis vezirius 
trophaeis tumidus 
ad Yivarinum subsisteret 
et cuperet duros 
reficere muros. 
invebere bonam 
tentaret annonam 
defensoribus. 

8. 

Sed postquam Tbraciam 
ipsamque Graeciam 
hostis intravit exercitus. 
ut madens cruore 
et fractus laboré 
se posset curare, 
et famem sedare 
et quiescere. 

10. 
Adest volantibus 
per ripam hostibus 
invictus prorex Illirii. 
Cum viris trecentis, 
frameis non lentis 
in Tartaros pergit, 
in Murám demergit 
turmas bostium. 

12. 

Post usus tempore 
hiemis frigore 
cum Hohenloe Zrinius, 
ad Turcicas mortes 
contraxit cobortes, 
Croaticam gentem 
et Teutonum mentem 
jussit progredi. 

seponere curas, 
hunc militis cursum 
spectare deorsum 
ad Eszekium. 

14. 
Castella obria 
vallis circumdata 
vi et terrore sunt doniita. 
Non nomina pono. 
quae horrido sono 
pronunciant miri 
Illírii viri 
lingua patria. 

16. 
Ah. disertissimus 
qui posset calamus 
aestum exprimere Zrinii ? 
Quem raro inanes 
extimulant manes, 
quem Proavi sedes 
accendit in caedes 
et excidium. 

18. 
Cur hic non saevio, 
non signa infero 
cum Hohenloe acerrimo ? 
Cur hic non extortas 
excutimus portás, 
non caedes patramus, 
sed pigri spectamus 
muros eminus ? 

20. 
Eri t occasio. 
dum trux obsidio 
urbis non occupet, 
cum miles Grermanus 
et nostra haec manus 
Achmetem prostrárit 
ac procul fugarit 
ex Pannónia. 

15. 
Zigeth fulgentibus 
occurrit turribus, 
avidos milites allicit. 
Sed urbs non est una 
sub barbara Luna : 
arx bina spectatur 
et labor monstratur 
ingens militi. 

17. 
Hic ait, cecidit, 
mortem opetiit 
Nicolaus ille Zrinius, 
qui quondam Solimannum 
contempsit insanum. 
tot fregit insultus, 
nec ruit inultus 
claro funere. 

19. 
Subjungit propere: 
Non est de tempore 
hic militem nostrum consumere. 
Eundum ad passum, 
hoc non est incassum, 
pons est destruendus ! 
Hic est exurendus 
junctis viribus. 

2 1 . 

Ad pontem itaque 
itur celerrime, 
ut ferro et igne intereat. 
Est opus famosum. 
simul pretiosum, 
non anno eductum. 
sed brevi destructum 
flammae viribus. 

22. 
Fugantur Tartari nequaquam insontem. 
et Turcae territi , En Teutones currunt,. 
cum miles noster huc advolat, Croatae exurunt 
ut diruat pontem fixas sublicas. 

Cum proceres fervidi 
obstringunt Graecii 
immaculatae se Virgini; 
hac die, hac hora, 
nam nulla est mora, 
sit ignis non lentus, 
quem promovet ventus 
in exitium. 

25. 
Quinque Ecclesias 
tum nostras copias 
non ardens traxit devotio ; 
sed praedae cupido 
et caedis libidó 
opes civitatis 
daturae jam satis 
ampla spolia. 

27. 
Cum aedes vacuae. 
nec jam divitiae, 
quas posset miles coliigere, 
tunc lignis indignis 
injicitur ignis, 
tunc tecta cremantur 
et busta parantur 
pompae Turcicae. 

29. 
Hoc facto Martios 
firmavit animos 
in militum turmis Zrinius, 
spe praedae accendit, 
quos metus prehendit, 
exemit timorem, 
infudit furorem 
castris Caesaris. 

24. 
Miratus Dravus est, 
cum conspicatus est 
in suis aquis incendium, 
saltare ut damas 
horribiles flammas, 
horrende et mire 
in fumos abire 
tantam machinam. 

26 . 

Urbs haec amplissima 
brevi miserrima 
suis exhausta est opibus. 
Hic sunt Haramiae, 
hic truces Harpyae 
discurrunt Germani. 
furore insani 
praedas coliigunt. 

28. 
Jam tubae insonant, 
ad signa ut redeant 
versae ad spolia copiae 
Ad sua vexilla 
haec turma et illa 
comparet, reditur 
et actus finitur 
Turcis tragicus. 

30. 
0 Mars Croatiae, 
ó spes Pannoniae, 
resuscitator Germaniae 
Canisam jam preme, 
Achmeti hanc deme, 
sic recrea Styros 
et Martios viros 
duc in Bosniam. 

Aiig. 1664. 
Finis. 

Cantus funebris űlustrissimi comitis et herois fortissimi Xicolai 
a Zrinio. 1664. 

1. Audite me nunc juvenes, senesque huc venite, 
tragoediam concinite mortalis kujus vi tae! 
Plangat et vestrum quispiam moestum fortunae ludum, 
dum omnem cernit glóriám ut umbram somniorum. 

2. Suspiria et gemitus nunc trahitote cordis, 
luctum dum tetrum nuntiant vicina signa mortis; 
deforme jam cadaver est. qui viva quondam Mártis 
mundo imago floruit. jám pulvis est, jam vermis. 

3. Cunctis tremendae gentibus emarcuére vires, 
nam Achilles ille Zrinius vitae persolvit dies : 
nunc abiit in tumulum. Martium qui decus orbis. 
virum plusquam Herculeum tumba coércet brevis. 

4. Turmis qui Tar tar eis glacialem solvit brumam 
et aestuans victoriis Turcarum fudit Lunam, 
impérium qui turcicum debilitavit nimis. 
nunc ictu mortis corruit : Hic triumphorum finis. 

5. Heu! quot quondam Zrinii applausus et honores. 
qui tot confregit cassides, oppressit tot cohortes. 
cruenta cujus framea sic hostibus terrori, 
ut quemque illa laeserat, certum habebat mori. 

6. Hoc Zriniorum siquidem est proprium commune: 
pugnare, stare. vincere, Turricae reniti Lunae : 
sic Avus, et sic Proavus se strennue gesserunt. 
alterna mors, alterna sors. alterna fata tradunt. 

7. 0 vera belli numina et invocanda castris 
delapsa coelo fulmina sic hostium catervis! 
Quis manus non exhorruit ? Quis terga vestra vidit ? 
Sinceros et quam strenuos quis est. qui non audivit ? 

8. Protrusit altér alterum ad pátriám tuendam. 
fidem quoque catholicam hinc inde propagandam; 
alterque se post alterum subduxit e theatro, 
periére quotquot singuli sic glorioso fato. 

9. Cum caeteri catastrophen scoenamque finiissent. 
nóvum dedit spectaculum, cui simile nec vidissent. 
Xicolaus iste Zrinius toto spectatus orbe, 
vestitus tot victoriis. quot crinibus densae comae. 

10. Hic pontem ad Essekhium e fundo excremavit. 
opus sane egregium, quod annis tot duravit. 
Quinque Ecclesiarum celebrem solo aequavit urbem 
et spoliis praedivitem r ed égit nunc inermem. 

11. Hic ille tot caedens millia paucis cum centenis, 

signa ferens victricia, dum nil luxit habenis: 
fugit Constantinopoli timore trepidante 
Caesar ipse cum proceribus. nullo tunc remorante. 

12. Hic solo suo nomine incusserat timorem 
juvenibus et senibus, fama replevit orbem : 
bic Mahomete fortior. pede calcavit Lunam. 
Turcia ingemuit, inopiam flens suam. 

13. Sed beu! nunc evanuit. triumphis tot et tantis 
heroiri vir pectoris, ac instar adamantis, 
infractus stans in acie totus eruore madens. 
et hostium in sanguine large fluente vadens. 

14. Qui toties intrepidus mortis elusit vires. 
fato beu ! quam misero perierit, si scires, 
vana videres omnia: rotante nam fortuna 
quae summa sunt, mox concidunt, mutantur velut luna. 

15. Fera quippe pessima Zrinium devoravit, 
quod nemo unquam hominum aeternum somniavit. 
En miserum in Zrinium quod ódium naturae ! 
quanta unius rabies spéciéi est porcinae! 

16. Fidelem suscepit Israel. qui Dei est, non suum: 
en, quam avarum agnus est hoc pessimum porcorum. 
nam rapiunt sub se Aquilas et devorant Leones. 
verum sic piacúit Superis, quousque luant omnes. 

17. Hoc fine pompa Zrinii in pulverem redacta. 
triumphi quotquot singuli una jacent ruina; 
ut arator olim dixerat fine urgente : Dixi. 
effluxa sic jam clepsydrá: hic Zrinius a i t : Yixi. 

18. Fatale o. exitium! o, interitum plorandum ! 
sic ne tu eadis hominum spes una, sola, tantum ? 
0 ' quam secura sub te patria respiravit, 
totam in te Grermania spem suam collocavit.